
A. Rád/ráda od tebe poslouchám a dostávám ujišťující zprávy.
E. Líbí se mi, když mě obejmeš.

B. Rád/ráda s tebou trávím čas o samotě.
D. Cítím se milovaný/á, když mi pomůžeš s něčím praktickým.

C. Líbí se mi, když mi dáváš dárky.
B. Rád/ráda s tebou chodím na dlouhé procházky.

D. Cítím se milovaný/á, když děláš věci, abys mi pomohl/la.
E. Cítím se milovaný/á, když mě objímáš nebo se mě dotýkáš.

E. Cítím se milovaný/á, když mě držíš v náručí.
C. Cítím se milovaný/á, když od tebe dostanu dárek.

B. Rád/ráda s tebou chodím na výlety.
E. Rád/ráda se s tebou držím za ruce.

A. Cítím se milovaný/á, když vím, že si mě všímáš.
C. Viditelné symboly lásky (dary) jsou pro mě velmi důležité.

E. Rád sedím blízko u tebe.
A. Líbí se mi, když mi řekneš, že jsem přitažlivý/á.

B. Rád/ráda s tebou trávím čas.
C. Rád/ráda od tebe dostávám malé dárky.

D. Vím, že mě miluješ, když mi pomáháš.
A. Tvoje slova, že mě přijímáš takového/takovou jaký/jaká jsem, jsou pro mě
důležitá.

5 JAZYKŮ LÁSKY
test

Přečtěte si každou dvojici výroků a zakroužkujte ten 
z nich, který vás nejlépe vystihuje.
Na konci si spočítejte všechny odpovědi pro jednotlivá písmenka
a uvidíte, který jazyk lásky u vás nejvíce převládá.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Od Dr. Garyho Chapmana



B. Jsem rád/ráda, když něco spolu děláme.
A. Mám rád/ráda laskavá slova, která mi říkáš.

E. Cítím se naplněný/á, když se obejmeme.
D. To, co děláš, mě ovlivňuje více než to, co říkáš.

A. Vážím si tvé chvály a snažím se vyhnout tvé kritice.
C. Několik levnějších dárků pro mě znamená více než jeden velký 
drahý dar.

E. Cítím se k tobě blíž, když se mě dotkneš.
B. Cítím tvou blízkost, když si spolu povídáme nebo něco děláme.

A. Líbí se mi, když pochválíš moje úspěchy.
D. Vím, že mě miluješ, když pro mě děláš věci, které tě nebaví.

E. Jsem rád/ráda, když se mě dotkneš, když procházíš kolem.
B. Mám rád, když mě souhlasně posloucháš.

C. Velmi se mi líbí, když od tebe dostávám dárky.
D. Cítím se milovaný/á, když mi pomáháš s mými plány projektů v
domácnosti.

A. Mám rád/ráda, když dáváš komplimenty mému vzhledu.
B. Cítím se milovaný/á, když si najdeš čas na pochopení mých pocitů.

E. Cítím se bezpečně, když se mě dotýkáš.
D. Díky tvé ochotě něco pro mě zařídit, se cítím milován.

D. Vážím si mnoha věcí, které pro mě děláš.
C. Rád/ráda dostávám dárky, které sama/sám vyrobíš.

B. Velmi si užívám pocit, když mi věnuješ svou plnou pozornost.
D. Velmi se mi líbí ten pocit, když pro mě něco uděláš.

5 JAZYKŮ LÁSKY
test

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21



C. Cítím se milovaný/á, když oslavíš moje narozeniny tím, 
že mi dáš dárek.
A. Cítím se milovaný/á, když oslavíš moje narozeniny smysluplným 
přáním (psaným nebo mluveným).

D. Cítím se milovaný/á, když mi pomáháš s domácími pracemi.
C. Vím, že na mě myslíš, když mi dáváš dárek.

C. Vážím si, když mi naše speciální dny připomeneš dárkem.
B. Oceňuji, když trpělivě posloucháš a nepřerušuje mě.

B. Baví mě dlouhé výlety s tebou.
D. Rád/ráda vidím, že ti na mně záleží dostatečně na to, abys mi pomohl/la
s mými každodenními úkoly.

E. Nečekaný polibek ve mně vyvolává pocit, že jsem milován/á.
C. Když mi dáš dárek jen tak, bez zjevného důvodu, cítím se milován/á.

A. Rád/ráda poslouchám, že si mě vážíš.
B. Mám rád/ráda, když se na mě díváš, když se povídáme.

C. Tvoje dary jsou pro mě vždy speciální.
E. Cítím se milovaný/á, když mě políbíš.

A. Cítím se milovaný/á, když mi říkáš, jak si mě vážíš.
D. Cítím se milovaný/á, když s nadšením plníš úkol, o který jsem tě
požádal/a.

E. Potřebuji, abys mě každý den objal/a.
A. Každý den potřebuji tvá ujišťující slova.

5 JAZYKŮ LÁSKY
test

22

23

24

25

26

27

28

29

30



5 JAZYKŮ LÁSKY
test

A

B

C

D

E

UKLIDŇUJÍCÍ SLOVA

SPOLEČNÝ ČAS

PŘIJÍMÁNÍ DARŮ

AKT SLUŽBY

FYZICKÝ DOTEK

Spočítejte si všechny odpovědi pro jednotlivá písmenka
a uvidíte, který jazyk lásky u vás nejvíce převládá.


